NESTA 

PROJETO DE LEI  Nil  CM 054/2021 

ALTERA 0 ANEXO  III  DA LEI N° 
5.164, DE 19 DE OUTUBRO DE 
2017 (PPA) E ALTERA 0 ANEXO 11A 
DA LEI N° 5.366 DE 03 DE JULHO 
DE 2020 (L.DO) - AUTORIZANDO 
A ABERTURA DE CREDI TO 
ESPECIAL NO MONTANTE DE 
R$ 543.312,36 (QUINHENTOS 
E QUARENTA E TRÊS MIL, 
TREZENTOS E DOZE REAIS E 
TRINTA E SEIS CENTAVOS), COM 
RECURSOS PRÓPRIOS. 

A  Camara  Municipal aprova a seguinte Lei: 

Art.  1° 0 Anexo Ill da Lei Municipal n°5.164, de 19 de 

outubro de 2017, que dispõe sobre o Plano Plurianual do 

Município, para o período de 2018 a 2021.

[...]

on :iota. 

C.Irchgo do Prupto n. rani 

Liata f 1...1Pa/a u Embrccx 102 

Ur dade de Medda Nicer:4.41 

Cr.grvi.ina,eirr, Iota paa of- xenmiu FS 511.312,36' 

Art.  3° Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir 

um crédito especial no montante de R$ 543.312,36 

(quinhentos e quarenta e trés mil, trezentos e doze reais 

e trinta e seis centavos), cuja operação  far-se-6 com 

recursos do tesouro, superavit financeiro apurado no 

balanço patrimonial do exercicio anterior.  

Art.  4' Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a 

suplementar por decreto, desde que necessário.

[...]

C.:taw  da  Advidode I+. PO IS 

toloia 1'1..6 Oeta o Exerceca. 1110 

1:roldade de 1.4odda Pett.voa,at 

C...a.10 1-  aparta,  Total pas e Exam :co RS RS 2-13.066.90 

Art.  3° Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir 

um credito especial no montante de RS 243.066,08 

(duzentos e quarenta e três mil, sessenta e seis reais 

e oito centavos), cuja operação far-se-á com os saldos 

das aplicações financeiras da transferência obrigatória